
 

Riktlinjer för bidrag till 

föreningar som 

representerar nationella 

minoriteter  

Inledning 

Kommunledningskontoret kan bevilja bidrag till föreningar i Skellefteå kommun 
som företräder de erkända nationella minoriteterna – sverigefinnar, 
tornedalingar, romer, samer och judar. Dessa utgör en särskild kategori i 
kommunens föreningsregister och denna kategori är knuten till 
kommunstyrelsen. Bidrag kan även beviljas till evenemang avseende nationella 
minoriteter som arrangeras av andra. Bidraget har en ram på totalt 150 000 
kronor. Om ramen överskrids ska frågan prövas av kommunstyrelsen. 

Bidragets syfte 

 Det ska stimulera föreningarnas drift eller stödja speciella arrangemang. 

 Det ska gynna invånare i Skellefteå kommun tillhörande en nationell 
minoritet och främja deras språk och kultur. 

Föreningen 

 Föreningen ska vara ideell och demokratiskt uppbyggd med egen styrelse, 
stadgar och bokföring. 

 Föreningens verksamhet ska vara inriktad på att företräda och främja en 
nationell minoritets intressen, med utgångspunkt i alla människors lika 
värde och lika rättigheter. 

 Föreningen ska vara registrerad i Skellefteå kommuns föreningsregister 
och de kontaktuppgifter som finns där ska uppdateras varje år. 

 Av föreningens stadgar ska det framgå att varje kommuninvånare har rätt 
att bli medlem. Detta gäller inte om det finns sakliga och av kommunen 
godtagbara skäl för att förhindra denna rätt. 

 Föreningen eller den frivilliga organisationen har medlemmar som har 
utsett styrelse och stadgar. 



 

 Enskilda personer och bolag kan inte komma ifråga för bidraget. 

 Föreningen måste ha ett organisationsnummer och bankkonto i 
föreningens namn. 

 Aktiviteten eller verksamheten måste äga rum först efter att ansökan har 
blivit beviljad. 

 Den förening eller frivillig organisation som söker bidrag ska följa gällande 
svensk lagstiftning. 

 Till riksorganisationer lämnas inte kommunalt bidrag. Där bör staten 
anses svara för bidragsgivningen. 

 Till regionala organisationer lämnas inte kommunalt bidrag. Där bör 
regionen anses svara för bidragsgivningen. 

Ansökan och uppföljning 

 I ansökan ska finnas en redovisning av hur det ansökta bidraget ska 
användas. 

 Uppföljning av resultatet av föreningens verksamhet är en viktig del av 
ansökan om förnyat bidrag. Föreningens ansökan ska innehålla 
uppföljningsbara mål. 

 Bidragsgivaren kan under året begära in uppgifter om föreningen/frivilliga 
organisationen, exempelvis statistik gällande antal deltagare, antal 
förbättringsarbeten eller granska dess ekonomi. 

 Vid bidragsperiodens slut ska föreningen återrapportera hur bidraget 
använts med stöd av verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning. 

 Den förening samt dess företrädare som söker stöd kan komma att 
kontrolleras via Skatteverket, Kronofogden och andra myndigheter. 

 Bidragsgivaren kan efter granskning i samband med uppföljning återkräva 
medel eller avräkna belopp från framtida bidragsutbetalningar om 
föreningen inte uppfyller kommunens krav, väsentligt ändrar sin 
verksamhet eller i syfte att korrigera identifierade fel och 
missförhållanden. 

 Bidragsgivaren kan neka bidrag, återkräva medel eller avräkna belopp 
från framtida bidragsutbetalningar för föreningar som inte samarbetar vid 
granskning eller inte inkommer med de handlingar som begärs.  

Hur ni ansöker 

Ansökan skickas in digitalt via ibgo.skelleftea.se. 
 
Ofullständiga ansökningar behandlas inte. (Se nedan vad som ska bifogas 
ansökan.) 

Ansökan ska kompletteras med: 



 

 Föreningens stadgar. 

 Signerat och justerat årsmötesprotokoll från senaste årsmöte. 

 Kopia på firmatecknares legitimation. 

 Verksamhetsplan och budget för aktuellt år. 

 Verksamhetsberättelse från föregående år. 

 Ekonomisk redovisning från föregående år. 

 Revisionsberättelse från föregående år. 

 Föreningar eller frivilliga organisationer som har ansökt och fått bidrag 
tidigare bidragsperiod ska redovisa hur pengarna användes föregående 
bidragsperiod dvs. antal deltagare, antal aktiviteter, och kostnader för 
aktiviteterna. Detta gäller om uppgifterna inte har överlämnats till 
kommunen vid tidigare tillfälle. 
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